
２蓼科高号外  

令和２年（2020 年）12月２日  

関係中学校長 様 

 

長野県蓼科高等学校 

校長  宮澤 和人 

 

 

令和２年度 蓼科高等学校「学校説明会」の開催について（依頼） 

 

 師走の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

 さて、本校では中学３年生および保護者の皆さまを対象に、授業参観と学校の概要説明をさせ

ていただく機会として「学校説明会」を下記のように開催いたします。 

つきましては、本校「学校説明会」についての周知並びに生徒・保護者の参加について、ご高

配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 開催期日  令和３年１月 15 日（金）  

 ２ 実施内容 

(1)  9:30～ 9:45  受 付（生徒昇降口より入り、会議室にて）  

(2)  9:45～ 9:55  諸連絡（会議室） 

(3) 10:05～10:45  授業参観（金曜日２時限目） 

(4) 10:50～11:20  学校説明会（会議室） ①学校長挨拶 ②学校概要説明 

(5) 11:20～     質疑応答、終了後解散 ご希望により個別相談承ります。  

○体験授業・入部、部活見学はございません。 

 ３ その他 

(1) 参加生徒には、別紙「蓼科高校『学校説明会』について」をお渡しください。不足する

場合は、お手数をおかけしますが、増し刷りしてのご対応を宜しくお願いいたします。 

(2) 感染防止対策(マスクの着用、手指消毒等)にご協力をお願いいたします。 

(3) 上履きの持参をお願いいたします。 

(4) 参加申込方法 

① メールでも送付する「【蓼科】学校説明会参加申込名簿（〇〇中）」または、蓼科高校

ホームページから「meibo115.xls」をダウンロードして名簿を作成し、Ｅメールにて

下記のアドレスへ名簿を添付のうえ、送付してください。（ＦＡＸ可） 

件名及びファイル名：「【蓼科】学校説明会参加申込名簿（中学校名）」 

② 送付先メールアドレス tateshina-hs@pref.nagano.lg.jp 

③ 申込期限 令和３年１月８日（金） 

④ 参加者がいない場合については返信不要です。 

⑤ 今回は学校バスの運行はございません。 

(5) 新型コロナウイルス感染症の状況により変更、または中止となる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

長野県蓼科高等学校 

教頭 山極 俊一郎 

電話 0267(56)1015  

FAX 0267(51)3006 

mailto:tateshina-hs@pref.nagano.lg.jp

